Тамбовская область
  Совет депутатов Токарёвского муниципального округа
(Первый созыв – заседание двадцать первое)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.06.2024                                           р.п. Токарёвка                                                   № 249

О внесении изменений в решение Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 119
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и индикаторов риска»

	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 119 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и индикаторов риска», учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики,

	Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области решил:

	1. Внести в решение Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 119 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и индикаторов риска» (далее — решение) следующие изменения:
	1.1. В Приложении № 1 «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и индикаторов риска» к решению:
	1.1.1. в абзаце шестом пункта 1.5. слова «главный специалист» заменить словом «консультант»;
	1.1.2. пункт 1.6.2. изложить в следующей редакции:
«1.6.2. Орган муниципального контроля в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона № 248-ФЗ ведет учет объектов контроля на сайте Единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее — ЕРВК) путем ведения перечня объектов контроля.
Орган муниципального контроля обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в перечне объектов контроля. Внесение изменений в перечень объектов контроля обеспечивается органом муниципального контроля в случае поступления и обработки:
информации, получаемой в рамках межведомственного взаимодействия;
информации по итогам проведения контрольных мероприятий;
информации, представляемой контролируемыми лицами в соответствии с нормативными актами Российской Федерации.
Внесение изменений в перечень объектов контроля осуществляется органом муниципального контроля в течение 5 рабочих дней  со дня получения и обработки сведений об объекте контроля.
Орган муниципального контроля публикует часть официального сайта ЕРВК в сети «Интернет» для отображения соответствующего перечня объектов контроля (виджет) на официальном сайте органа муниципального контроля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт).».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этики (С.В.Фролова).
	3. Опубликовать настоящее решение в  газете Токарёвского муниципального округа «Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Токарёвского                                   Заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа                           Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области                                  Тамбовской области
                          В.Н. Айдаров                                                                          С.П. Егоров